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Nordea Trygghetsindex 2016 

Vi är mest oroliga för vår pension och minst 
oroliga för att bli arbetslösa 
 
 
Återigen, för tredje året i rad, är det oron för pensionen som toppar årets Trygghetsindex där 
Nordea årligen mäter hushållens ekonomiska oro. Efter oron för pensionen kommer bekymmer 
för den svenska ekonomin, för vår egen buffert samt för världsekonomin. 
 

- I årets undersökning ser jag är att vi är fortsatt mest oroliga för pensionen, men övriga 

områden har kommit ikapp. Vi är helt enkelt medvetna om att vi lever i en orolig omvärld, 

säger Ingela Gabrielsson, Privatekonom på Nordea. 

Ingela Gabrielsson är lite förvånad över resultatet på flera sätt. Inte minst när det gäller vår buffert 
och pensionen. 

- Jag har färska siffror som visar att vi i allmänhet har en stor, ja till och med en alltför stor 

buffert. Kanske vi oroar oss i onödan för den? Jag tycker också att man ska kolla upp sin 

pension ordentligt för att se om oron verkligen är nödvändig! 

Mest oroade för pensionen är sydsvenskar och boende i mellersta och övre Norrland. Smålänningar 
och stockholmare är i mindre utsträckning oroade för pensionen än i övriga landet. Kvinnor är mest 
oroade för pensionen (37 %), medan männen däremot är mest oroade för skattehöjningar (37 %).  
 

- Kvinnors och mäns oro har direkt bäring på inkomsten. Kvinnor har ofta lägre inkomst och 

inser att de kommer att få en lägre pension, men är inte lika påverkade av skattehöjningar. 

Kvinnor bör försöka få upp sina löner av många olika skäl, där ett ju faktiskt handlar om 

pensionens storlek. Inte minst för att slippa oroa sig! 

De områden som vi oroar oss allra minst för är arbetslöshet (57 %) och stigande räntor (53 %). 
  

- Att oroa sig för mycket är aldrig bra, men inte heller att leva i tron om att allting förblir vad 

det är just nu. En liten smula oro eller medvetenhet om att ändrade ekonomiska 

förutsättningar kan inträffa, och det ganska plötsligt, kan vara på sin plats. Alla bör ta höjd i 

sin ekonomi för det, säger Ingela Gabrielsson. 

 

För mer information: Ingela Gabrielsson Privatekonom Nordea, 010-156 20 48 

tel:010%20156%2020%2048
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